
Bilag 3                   Resultat af borgerdialogforløb

Projektets navn: Forslag til lokalplan ”Borgervænget II” med 
kommuneplantillæg  

Udbytte af borgerdialogforlø-
bet:
(Hvilken viden er borgerne 
kommet med? Er der menings-
forskelle – angiv hoved-
synspunkterne og baggrunden 
for dem. Deltog alle hovedinte-
ressenter i forløbet? Hvem 
manglede evt.?)

På borgermødet var borgerne bekendte med 
lokalplanforslaget og kommuneplantillægget. 
På mødet var der overvejende en positiv hold-
ning til lokalplanforslaget.. Debatten drejede 
sig hovedsaglig om opklarende spørgsmål til 
planforslagene. Der deltog ingen repræsen-
tanter for områdets grundejere. 

Hvordan er borgenes vi-
den/idéer omsat i projek-
tet/beslutningsgrundlaget?

I forbindelse med den offentlige høring er der 
modtaget i alt syv henvendelser. To af hen-
vendelserne er fra grundejere i området og 
indeholder indsigelse/ ændringsforslag til be-
stemmelser i lokalplanforslaget. Forvaltningen 
foreslår, at en indsigelse vedr. placering af 
Svanemølleruten gennem området imøde-
kommes ved at fastlægge stiforbindelsen prin-
cipielt i stedet for som et præcist arealudlæg 
som i lokalplanforslaget. Der har været gen-
nemført supplerende høring om ændringen af 
den pågældende lokalplanbestemmelse. 
Endvidere foreslår forvaltningen, at en indsigel-
se fra Østerbro Lokaludvalg imødekommes, 
således at muligheden for etablering af parke-
ring andetsteds i kvarteret udgår af planen. 
Øvrige modtagne indsigelser/ændringsforslag
foreslås ikke imødekommet,

Hvad viser evalueringen om 
interessenterne tilfredshed med 
dialogforløbet?

På borgermødet blev afleveret ét enkelt ud-
fyldt evalueringsskema. På den baggrund fin-
der forvaltningen ikke, at der ikke kan foreta-
ges nogen meningsfuld vurdering af tilfredshe-
den med borgerdialogforløbet. 



Kort beskrivelse af dialogfor-
løbet (formål og form, deltage-
re, antal)

Borgerdialogen bestod af en hjemmeside for 
planforslagen og et borgermøde. Desuden 
blev udsendt en folder om lokalplanforslaget til 
naboer mv. og fremlagt en lokalplanpjece i 
Borgerservice, på biblioteker mv. Borgermødet 
var indkaldt som et orienteringsmøde for at 
give borgerne mulighed for at få nærmere in-
formation og stille spørgsmål om planforslage-
ne. På mødet gennemgik forvaltningerne plan-
forlagene. Lokaludvalget fremlagde sine syns-
punkter. På mødet deltog 4 borgere. Der del-
tog embedsmænd fra Center for Bydesign, 
Center for Byudvikling samt medlemmer af 
Østerbro Lokaludvalg.  


